02/05/2023 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4198

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 748

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grace Bay Residence Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 24019/2021, a retificação da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 27 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 323 A, n° 45, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 58125/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Prime Tower Residence SPE Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 58347/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 132, n° 180, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grupo Herde Empreendimentos Spe Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 47671/2022, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 64 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 139, n° 112, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Arthur Augusto Coelho Capella, conforme processo Sinfat Municípios
nº 58262/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 420, S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Versatille Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 57946/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 418, n° 243, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora Ltda - L’essence
Residence, conforme processo Sinfat Municípios nº 12850/2020, a retificação da
Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 90 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Avenida Nereu
Ramos, n° 1979, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Residencial Rothenburg, conforme processo Sinfat
Municípios nº 57720/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Avenida Beira Mar, n° 4150, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Carvalho & Carvalho e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 58651/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 414, n° 766, Bairro Morretes.